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Andakt
Fredsbarnet
Ei bok som gjorde et sterkt inntrykk på 
meg i yngre år hadde tittelen «Freds-
barnet». I denne boka forteller et 
misjonærektepar om sitt liv blant stamme-
folk i Ny Guinea. De første årene var 
tunge og vanskelige, og oppgaven med 
å nå inn med evangeliet virket håpløs. 
Det hersket gammelt fiendskap mellom 
stammegruppene, og liv gikk tapt når 
det spisset seg til. 

Men så oppdaget misjonærene noe 
spesielt. Enkelte ganger inngikk nemlig 
stammene en slags våpenhvile – på helt 
spesielle betingelser. De ble enige om å 
overlate ett av sine egne barn i de andres 
varetekt. Så lenge barnet var friskt og 
hadde det bra, holdt de fred med hver-
andre. Barnet var en garanti for freden. 
Men hvis barnet ble sykt og døde, kunne 
feiden blomstre opp igjen. Dette barnet 
gikk under det talende navnet Fredsbarnet. 

I denne stammeskikken fant 
misjonærene et tilknytningspunkt for 
evangeliet. Gud sendte sin sønn til 
jorden som det virkelige fredsbarn. 
Stammenes fredsbarn kunne naturlig-
vis bli syk og dø, og freden var derfor 
ganske skjør. Guds egen sønn, derimot, 
har overvunnet døden, og hans død og 
oppstandelse gir vår fred med Gud og 
vår neste et sikkert fundament. 

Budskapet om dette virkelige freds-
barnet åpnet veien til stammefolkets 
hjerter. De tok imot Guds gave i Jesus 
og lot seg døpe. Så ble de svært opptatt 
av hvordan de kunne bygge bro til sine 
tidligere fiender. Ved juletider innbød de 
nabostammen til en stor fest. Disse var 
usikre på om det var en felle, men valgte 

å ta imot innbydelsen. Overraskelsen var 
stor da de ble møtt med sang og gaver. 
Etter måltidet stod en av vertsstammens 
menn fram og leste ordene fra profeten 
Jesaja: «For et barn er oss født, en sønn 
er oss gitt. Han har fått navnet: Underfull 
rådgiver, Veldig Gud, Evig Far, Freds-
fyrste. Så skal herreveldet være stort og 
freden uten ende.»

I en verden full av krig og hat og uro 
og fiendskap lyder på nytt denne julen 
budskapet om fredsfyrsten som vi 
knytter vår lengsel og vårt håp til. Dette 
budskapet mister aldri sin aktualitet. La 
oss be om fred og framtid for alle som 
lider og lengter og kjemper for en slutt 
på krigens herjinger.

Av: Biskop Jan Otto Myrseth

Fotograf: Anne Marit Ådland
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Livets gang i Tjølling og Østre Halsen menigheter 
(t.o.m. 3. november)
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Min salme  
Se nu stiger solen
Jeg er født og bodd hele min barndom i 
Danmark. Familien min flyttet til Norge i 
1996, og vi så at denne danske salmen 
også sto i den norske salmeboken. 
Jeg har valgt denne salmen fordi den 
er brukt i min familie i generasjoner. Vi 
synger den til både begravelser, dåp, 
bryllup og andre familiefester. For meg 
er det en tradisjon, noe vi bare gjør. Men 
da jeg fikk henvendelse om å skrive om 
«min salme» måtte jeg undersøke mer 
om bakgrunnen. Min far, som nå er 
dement, forteller; Når de var på besøk 
hos hans farmor og farfar, ble det holdt 
familieandakt på søndager istedenfor 
å gå i kirke. De gikk kun i kirken på 
søndager hvis de ikke hadde gjester. 
Når de sang «Se nu stiger solen» spilte 
farfaren alltid fiolin og farmoren spilte 
piano. Jakob Knudsen, som skrev salmen 
var min tippoldefars fetter og kom ofte i 
deres hjem og deltok på familieandakter. 
Jakob Knudsen ble født i 1858 og døde i 
1917. Foto av Jakob Knudsen henger nå 
i mine foreldres sommerhus i Danmark. 
Jakob Knudsen, som var utdannet prest 
knyttet seg til grundtvigianisering, 
kristendom og bondekultur. 
Grundtviganismen er kjent både i Norge 
og Danmark og legger vekt på mennes-
ket som frisinnet og at mennesket skal 
være mer opplyste. Jakob Knudsen 
sluttet etter hvert som prest og ble 
forfatter, og var flere ganger kandidat til 
Nobelprisen. Han fikk den aldri. 

Av: Emilie Skak Furustad

Se, nu stiger solen av havets skjød
luft og bølge blusser i brand, i glød;
hvilken salig jubel, skjønt alt er tyst,
medens lyst lander på verdens kyst.

Jeg vil ånde luften i fulle drag,
synge Gud en sang for den lyse dag,
takke ham, at morgnen meg enn er søt
at meg dagen fryder, tross synd og død.

La meg nu kun drage på nattmørkt hav
la meg bare stevne imot min grav;
livets Gud mig skjermer, jeg er hans barn,
ut hans hånd meg river av dødens garn.

Se, da stiger solen av hav på ny,
alle dødens skygger for evig fly,
å for seiersjubel, for salig lyst;
Lyset stander stille på livets kyst!

Norsk salmebok 798; Se, nu stiger solen 
vers 1,2,6 og 7
Tekst: Jakob Knudsen 1891
Melodi Oluf Ringen 1915
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Tjølling menighetsråds visjon: 
Trygghet i Tro og Fellesskap  
Menighetsrådets overordnede oppdrag 
er i følge Kirkeordningen §12 å «ha sin 
oppmerksomhet henvendt på alt som 
kan gjøres for å vekke og nære det 
kristelige liv i soknet [...]». I tillegg mener 
vi at det i Tjølling Menighet skal finnes et 
varmt fellesskap der det er trygt å både 
være og å tro. Vi i Tjølling Menighets-
råd har derfor bestemt oss for å bruke 
«Trygghet i Tro og Fellesskap» som vårt 
hovedmål og visjon. 

Vi vil jobbe aktivt og konkret med 
3 delmål i resten av vår valgperiode, for 
å oppnå hovedmålet. Vi håper de vil 
hjelpe til med å gjøre det tryggere å tro, 
og tryggere å være en del av fellesskapet 
i menigheten. 

Delmålene er; 
1.	 Å øke andelen deltakende på Tjølling  
	 Menighets gudstjenester med 10 %  
	 innen 2027.
2.	 Å øke antallet frivillige med 10  
	 personer hvert år.
3.	 Å fokusere på synlighet og øke  
	 informasjonsrekkevidden med 50%  
	 innen 2027.

Det er ikke til å stikke under en stol at 
vi i dagens samfunn har færre steder å 
møtes i hverdagen hvor vi kan være bare 
oss selv, enn det vi hadde før. Det 
mangler steder hvor vi kan møte opp 
uten å måtte prestere, hvor vi kan ta en 
kaffe, senke skuldrene, få åndelig påfyll 
og føle oss som en del av noe større. 

For noen av oss er også terskelen høy 
for å delta på kristne aktiviteter. Vi er 
kanskje redde for hva andre vil si eller 
om vi gjør noe feil, og det er derfor ofte 
enklere å velge noe annet å fylle tiden 
med. Hos oss er du alltid velkommen 
som du er. Du kan være tvilende, du kan 
være stille, du kan være pratsom, aktiv 
eller observerende. Her er du verdsatt og 
en del av fellesskapet.

Vi skal jobbe mye med dette strategi-
arbeidet fremover, og har du tilbake-
meldinger eller innspill er du alltid 
velkommen. Vi håper også at flere vil 
sette av tid til å delta på aktivitetene i 
Tjølling Menighet fremover.

På vegne av Tjølling Menighetsråd,
Nestleder - Line Hj. Jacobsen

Velkommen til Inspirasjonskveld på menighetssenteret!
Fredag 31. januar kan du bli bedre kjent med menighetsrådets visjon: Vi ønsker 
velkommen til inspirasjonskveld på Tjølling menighetssenter. Anita Reitan som er 
sommer-gjest i Tjølling kirke, kommer og deler tanker om temaet. Ellers blir det god mat, 
musikk-innslag og tid til å prate. Det er påmelding – følg med på vår nettside og 
på facebook for mer informasjon. 
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Gudstjenesten – et møtested utgått på dato?  

Jeg har hatt gudstjeneste som «yrke» 
i 40 år. Hvordan i all verden kunne jeg 
klare å rote meg bort i dette gufset fra 
middelalderen, som lever flere generasjo-
ner på overtid?
Tja, si det? Jeg skal prøve meg på en for-
klaring som jeg kanskje kan tro på selv.
Kirkebygg, særlig de gamle, og orgel-
musikk har alltid fascinert meg. Det å 
komme inn i gamle kirker var ikke så 
vanskelig, men orgelet virket utilgjenge-
lig. Men det åpnet seg dører og orgel-
krakker. Kirke og tro henger i mitt hode 
uløselig sammen. Jeg tror ikke man kan 
forstå Kirken uten en tro.

Min tro har jeg hatt siden jeg var barn, 
og den har aldri forlatt meg. Det er 

omtrent så jeg kan si at jeg ikke klarer 
å la være å tro på en Skaper. En Gud 
som er mye større enn meg. Ser jeg meg 
omkring i naturen, kan jeg ikke begripe 
at dette har blitt til av seg selv. Jeg tror 
noen har satt det hele i gang. Jeg kan 
ikke forstå hvordan Jesus klarte å gå på 
vannet eller hvordan han mettet 5000, 
men jeg regner med at hvis han er Gud, 
burde han vel klare såpass.

Dermed hadde jeg et godt grunnlag. 
Dette med gudstjenester så jeg nok på 
som kjedelige greier, men i studietiden i 
Bergen, ble nysgjerrigheten pirret i takt 
med at mitt indre ble fylt med kunnskap. 
Jeg innså at gudstjenesten var vakker i 
seg selv.

Illustrasjonsbilde: Ørjan Marakatt Bertelsen
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Ikke sjelden hører jeg folk si at hvis alle 
prester hadde vært som han, da skulle 
jeg også gått i kirken. Allerede der begår 
man den første feilen! Man går ikke i 
kirken for å møte presten, men Gud. 
Ikke glem det. Dermed bør ikke presten 
være noe hinder for å gå.
Gudstjenesten er mye mer enn presten. 
I gudstjenesten reiser vi gjennom hele 
Jesu liv på ca. en time. Har du tenkt på 
det? Vi er på Betlehemsmarkene, på 
Golgata og til stede ved oppstandelsen 
og himmelfarten.

Men en gudstjeneste kun med prest og 
kantor, kan bli trøstesløse greier. Det 
trengs også en menighet. En kirke av 
levende steiner. Ikke hvilken som helst 
menighet, men en gruppe mennesker 
som deltar. Menigheten skal bære 
sangen og de felles liturgiske ledd. 
Menigheten skal være på hjemmebane, 
da er man trygg.

Nå synes jeg altfor ofte å se menigheter 
som er på bortebane. Man er usikker, 
man er redd for å gjøre feil og man kan 
ikke melodiene på de liturgiske leddene. 
Ikke på mange salmer heller. Ei heller vet 

man når man skal stå eller sitte. Det blir 
litt sånn «Hold deg i stolkarmen, lek du 
er med, og dermed så humper vi opp og 
ned». Med et sånt utgangspunkt blir fort 
en gudstjeneste lite å glede seg over.

Da er jeg ved en av mine store kjepp-
hester: Opplæring!
Menigheten, på lik linje med en kirke-
musikkstudent eller en teologistudent, 
læres opp over tid. Først da er det gro-
bunn for en gudstjeneste som virkelig 
lever. Salmer må gjentas ofte for at 
menigheten skal få dem inn under huden.

Det hjelper ikke på kirkesøkningen om 
man skifter melodi på «Kyrie eleison».
Og hvem har sagt at barn ikke kan synge 
liturgi? Klart de kan! Men noen må lære 
dem! Unge og eldre må vises vei inn i 
gudstjenestens store rom der de virkelig 
store åndelige opplevelsene ligger og 
venter på oss. Det er bare å gå inn og 
hente dem; hvis noen viser vei. Og disse 
store åndelige opplevelsene kan man 
leve på fram til neste gudstjeneste, som 
burde være søndag om en uke. 

Av: Kjell Håkestad

Ord og uttrykk: Inkarnasjon
En sentral lære innen Kristen teologi 
er inkarnasjonen; tanken at Gud ble et 
menneske som oss i Jesus Kristus. Begrepet 
kommer av det latinske ordet for å bli kjøtt 
(incarnari) og bygger på Joh 1,14 «Ordet 
ble kjøtt og tok bolig iblant oss.» Det 
samme Ordet som i begynnelsen var hos 
Gud og var Gud (1,1); den enbårne Gud 
som viser oss hvem Gud er (1,18). I Kristus 

er Guds natur og vår natur fullkomment 
forent. I motsetning til enkelte tidlige 
sekter tar derfor kristen ortodoksi ikke av-
stand fra kroppen og det kroppslige. Gud 
har hegnet om og kommet oss så nær som 
vårt eget kjøtt og blod, noe vi ikke minst 
blir minnet på nå i jula.  

Av Øystein Evensen



10 Menighetsblad for Tjølling og Østre Halsen

Misjonærene har kommet hjem

Dere har vært i Etiopia i tre år nå, forrige 
gang var dere der i ti. Hvordan var deres 
andre periode ulikt deres første? 

Største forandringen var at vi bodde i 
hovedstaden Addis Abeba. Og det var 
store forandringer i arbeidet, spesielt for 
Karsan. Fredrik fortsatte med oversettel-
sen, Karsan gikk inn i administrasjonen 
til Misjonssambandet. De siste årene 
hadde hun hovedansvar for feltet. Hun 
har hatt kontakten med  den lutherske 

Mekane Yesus-kirken, og har fulgt opp 
et lese- og skrive prosjekt. Det har økt 
deres verdighet som folk å få se at deres 
språk har samme rang som andre. Det 
løfter dem ut av fattigdom.

Første periode bodde dere i sør, hvor 
ofte var dere ute i språkområdet?

Det ble lite mulighet med den politiske 
situasjonen i landet, så det ble mer at 
de kom til oss enn at vi kom til dem. Så 

Familien Hector; Karsan (Karen Elisabeth), Fredrik, Jonatan, Aleksander og 
Nikolea, er nå kommet hjem igjen etter deres andre periode med misjon og 
bibeloversettelse blant Tsamakko-folket i Etiopia. Karsan er fra Tjølling og 
har tidligere vært trosopplærer i Østre Halsen menighet. 
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hadde vi kontakt online og jobbet med å 
støtte den lokale kirken.

Det har vært vanskelige forhold for 
kristne i deler av landet. Har dette bedret 
seg? 

Det har bedret seg i Tsmakko- folket. 
Det er fortsatt mye forfølgelse i landet 
av protestantiske kristne. Det er større 
aksept for den ortodokse kirken, som 
utgjør 50 prosent av folket. 

Evangeliet har fremgang? 

Man får si det. Man kan i alle fall se at 
Mekane Yesus-kirken har vokst mer enn 
befolkningen. Det finnes også andre 
store evangeliske kirkesamfunn som er i 
vekst.  

Etiopia har vært gjennom krig, og dere 
skrev til menighetsbladet sist at mange 
hadde det vanskelig også etter fredsavta-
len. Hvordan er forholdene i Etiopia nå?

For befolkningen er det forferdelig 
vanskelig nå. Det kom en enorm infla-
sjon, og lønnen har ikke økt i takt. Det 
har vært vanskelig for selskap å impor-
tere. Det er fortsatt borgerkrig i nord og 
etniske konflikter som blusser opp. Det 
er en generell pessimisme. Det som er 
beundringsverdig er hvordan de overgir 
seg til Gud, og hans allmakt og omsorg 
og stoler på at han vet om deres situa-
sjon. Mange bruker mye tid til bønn.

Av Øystein Evensen
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Misjonsprosjektet i Tjølling – Håp i håpløsheten  
Tjølling menighet er med og støtter NMS 
(Det norske misjonsselskap) sitt arbeid 
i Thailand, blant Lovsangshjemmet. 
«Lovsangshjemmet er en barnehage i et 
område i Bangkok som er preget av sto-
re sosiale problemer; fattigdom, splittede 
familier, rus og kriminalitet. På Lovsangs-
hjemmet får barna omsorg og trygghet, 
og de får leke, lære, spise og hvile.» (Fra 
nms.no)  

Vi deler noen ord fra Birgitte Bugaard 
Ørnes som er misjonskonsulent i region 
sør, NMS:
«Etter 6 turer til misjonsarbeidet i 
Thailand er det inspirerende å se hvor-
dan kirken har vokst, hvordan barna på 
Lovsangshjemmet blir ivaretatt og har 
fått en ny hverdag. Besøk på Lovsangs-

hjemmet, Nådehjemmet, samtale med 
biskopen og besøk i nord var reiseruten 
denne gang og flotte dager med Knut 
Hallen i Bangkok. Dager med glede, 
samtaler, informasjon og inspirasjon. 
Dette er så utrolig stort. Og alt: Av Guds 
nåde til Guds ære. 
Det er ikke behov for så mange ord når 
vi vandrer rundt i dette fordi vi ser at 
de menneskene vi møter og arbeidet vi 
møter, handler om enkelthet og at det er 
nettopp gjennom enkelthet at vi kan se 
og snakke om: Håp i håpløsheten.  

Takk for at dere i Tjølling står med i dette 
viktige arbeidet. Dere er med på å gi 
barna i Thailand en bedre hverdag slik at 
de får en mulighet!»

Barnehagen ligger under motorveien. Her bor det 
folk og forholdene er langt fra gode. Disse barna 
står i barnehagen og titter ut på nærområdet.

Barna kommer fra fattige familier i slummen. 
Mange får ikke mulighet til å hvile hjemme og de 
får ikke maten de trenger. Hvis foreldrene må 
jobbe kan barn bli overlatt til seg selv mange timer 
om dagen, dette kan skje allerede fra to-års alder. 

Fotograf alle fotos: John Magnar Ørnes
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Kirkelige tilbud for unge i Larvik
Twist 
Twist samler ungdom fra 15 år og oppover 
til mat og sosialt fellesskap på KUF-huset 
i Larvik noen fredager i semesteret. Twist 
er tilrettelagt for alle, og passer fint for de 
som ønsker et mindre miljø. Dette er et 
samarbeid for hele Larvik.Det koster 
kr. 20 per gang til mat/drikke. (Medlem-
skap i KFUK-KFUM koster 50 kr.)

Følg med på nettsiden til kirkene i Larvik 
(kirken.no/larvik) for informasjon om når 
det er samling, eller ta kontakt med diakon 
i Larvik prosti: Mari Løchen (924 28 243)

Simen
Simen er et klubbtilbud én lørdag i 
måneden for deg over 15 år, tilrettelagt 
for de med funksjonsnedsettelser og 
utviklingshemming.

SiMen betyr «Sammen i Menigheten» 
og søker å være tilrettelagt for alle, 
uavhengig av psykiske og fysiske 
begrensninger.  Dette er et samarbeids-
tiltak som skal favne hele Larvik, så her kan 
det komme deltakere fra hele kommunen.
Vi møtes én lørdag i måneden, kl. 11.30 
til 13.00. 

På programmet står mat, sang, aktivitet, 
utlodning og gudstjeneste (kl. 12:30) 
Gudstjenesten til slutt er åpen for alle! 

Følg med på nettsiden til kirkene i Larvik 
(kirken.no/larvik) for informasjon om når 
det er klubb-lørdag, eller ta kontakt med 
diakon i Larvik prosti: Mari Løchen 
(924 28 243)

Foto: Marius Vervik

Foto: Kirkerådet

Foto: Kirkerådet
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Medarbeiderfest i Østre Halsen

Torsdag 7. november var det invitert til 
fest i kirken og det var 41 feststemte 
frivillige og ansatte som gledet seg til 
en hyggelig kveld i godt selskap. Vår 
menighetsrådsleder Elisabeth Irgens 
Hokstad ledet oss trygt gjennom festen. 
Vår kantor Liudmila (Lucy) Savchenko 
fremførte på imponerende vis «Troldtog» 
av Edvard Grieg. Allsangen ble også 
flott med en menighet som er glade i 
å synge til vakker pianomusikk. Tidlig i 
programmet ble det servert gode snitter 
i fra Meny Blinken -slik at alle var mette 
og fornøyde når vår gjesteforeleser Even 
Sundby fra Kvelde overtok ordet. Even 

Sundby kan presenteres som både prest, 
forfatter og foredragsholder, og alt ble 
presentert med en god blanding av hu-
mor og alvor. Kvelden fortsatte med en 
oppdatering om menigheten vår og med 
mange lovord til våre frivillige. Og ingen 
fest er jo vellykket uten kake, sjokolade 
og litt godt i glasset. Vi i Østre Halsen 
menighetsråd 
takker så mye 
til alle som 
drar lasset 
sammen med 
oss, for å 
skape et 
GODT STED 
Å VÆRE 
SAMMEN! 

Tekst og 
fotografering: 
Sølvi Helleren 
Larsen

Even Sundby var 
dagens gjest og 
formidlet med en 
god blanding av 
humor og alvor.

Konsert med Larvik veterankorps
Onsdag 12.februar kl.18.30 spiller 
Larvik veterankorps konsert i 
Østre Halsen kirke.
 
Det er gratis adgang, men vi håper på 
mye kollekt til menighetsarbeidet. 

Alle er hjertelig velkomne til vakre toner i 
vinterkulden!

Fotograf: Lise Reng

God stemning på medarbeiderfest.
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Velkommen! 

Advent og jul
- Østre Halsen

kirke - 
1. desember kl. 17.00 Speidergudstjeneste.

Julegrantenning kl.18.00 med musikk fra ØHSK. 

8. desember kl. 18.00 Konfirmantenes Lysmesse

15. desember kl. 18.00 Julekonsert – Vi synger jula inn.

Julaften 
Kl 14.30 Julaftengudstjeneste

kl. 16.00 Julaftengudstjeneste med Østre Halsen skolekorps

1. juledag
Felles gudstjeneste Tjølling kirke kl. 12.00
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Gudstjenesteliste
De søndagene det ikke er gudstjeneste i den kirken du sokner til oppfordrer vi til å 
gå i nabosoknet. 

1. desember
Tjølling kirke kl.18.00
Østre Halsen kirke kl.17.00

1. søndag i advent
Lysmesse med konfirmantene.
Speidergudstjeneste etterfulgt av julegrantenning.

8.desember
Tjølling kirke kl.11.00
Østre Halsen kirke kl.18.00

2. søndag i advent
Gudstjeneste. Nattverd. Dåp
Lysmesse med konfirmantene.

15. desember
Tjølling kirke kl. 11.00

3. søndag i advent
«Vi synger jula inn» Prosjekt-gospelkoret, 
Ungdosmkoret og BiTs deltar m/band.

24. desember
Tjølling kirke kl. 13.00, 14.30 
og 16.00
Østre Halsen kirke kl. 14.30 
og 16.00

17. søndag i treenighetstiden
Familiegudstjenester

Familiegudstjenester

25. desember
Tjølling kirke kl. 12.00

1. juledag
Felles høytidsgudstjeneste. Nattverd. 

5. januar
Tjølling kirke kl.11.00
Østre Halsen kirke kl.11.00

Kristi åpenbaringsdag
Gudstjeneste. Nattverd. Mulighet for dåp. 
Gudstjeneste.

12. januar
Tjølling kirke kl.11.00

2. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste. Nattverd. Mulighet for dåp

19. januar
Tjølling kirke kl. 11.00

3. søndag i åpenbaringstiden
Familiegudstjeneste. «Helt førsteklasses»

26. januar
Østre Halsen kirke kl.11.00

4. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjeneste.

2. februar
Tjølling kirke kl.11.00

5. søndag i åpenbaringstiden
Gudstjenesten med mulighet for dåp.

9. februar
Tjølling kirke kl. 11.00
Østre Halsen kirke 11.00

6. søndag i åpenbaringstiden 
Gudstjeneste. Nattverd.
Gudstjeneste.
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16. februar
Tjølling kirke kl. 11.00

Såmannssøndag
Gudstjeneste. Nattverd. Mulighet for dåp.

23. februar 
Østre Halsen kirke kl.11.00

Kristi forklarelsesdag
Gudstjeneste.

2. mars
Østre Halsen kirke kl.11.00

Fastelavnssøndag
Karnevalgudstjeneste for begge menigheter.

9. mars
Tjølling kirke kl.11.00

1. søndag i fastetiden
Gudstjeneste med mulighet for dåp.

16. mars
Østre Halsen kirke kl.11.00

2. søndag i fastetiden
Gudstjeneste

23. mars
Tjølling kirke kl.11.00

Maria budskapsdag
Gudstjeneste. Nattverd. Mulighet for dåp

30. mars
Tjølling kirke kl.11.00

3. søndag i fastetiden
Felles familiegudstjeneste. Tårnagenter fra 
begge menigheter deltar. BiTs synger

6. april
Tjølling kirke kl.11.00

4. søndag i fastetiden
Gudstjeneste med mulighet for dåp.

13. april
Østre Halsen kirke kl.11.00

Palmesøndag
Familiegudstjeneste

Alle mennesker er velkommen til gudstjeneste i den norske kirke. Gudstjenesten gir 
rom for hele livet, både i glede og sorg. I gudstjenesten kan du sammen med andre 
dele tro, undring, bønn og tilbedelse. ( Fra www.kirken.no)
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Velkommen! 

Advent og jul
- Tjølling kirke - 

1.12 kl. 18.00 Lysmesse. Konfirmantene deltar

3.12 kl. 11.00 Åpent hus, Juletablået v/ H. Stickler 

5.12 kl. 19.00  Konsert med Gjønnes-brødrene (Bill: Bølgen)

8.12 kl. 11.00 Gudstjeneste m/ dåp, besøk fra “Åpne dører” 

8.12 kl. 16.00  Konsert med Tjodalyng skolekorps

10.12 kl. 18.30 Konsert med Gjallarhorn, BiTs deltar

11.12 kl. 11.00 Formiddagskonsert

15.12 kl. 11.00 Vi synger jula inn. Prosjekt-gospelkoret,

Ungdomskoret og BiTs deltar m/ band

Julaften kl. 13.00 Gudstjeneste med julespill og barnekor

Julaften kl. 14.30 Gudstjeneste med Tjodalyng skolekorps

Julaften kl. 16.00 Gudstjeneste, sang av Filip Håkestad

1. Juledag kl. 12.00 Gudstjeneste, sang av “Kreativ vokal”



19Menighetsblad for Tjølling og Østre Halsen

Vil du være med som forsanger i Tjølling kirke? 

«Vi synger jula inn» – Tjølling kirke 15. desember 

God musikk og salmesang i guds-
tjenestene kan være med på å berike 
og gi gode opplevelser for alle som er 
tilstede. Rik sang kan bidra positivt inn i 
kirkens arrangementer, og øke kvaliteten 
og omfanget av sang og salmer. Å løfte 
sangen i gudstjenestene kan gi en ny 
forståelse av salmene og liturgiens rolle, 
og å kunne synge sammen som menig-
het kan gi glede og mening. Det kan 
også gi nye muligheter til å prøve ut et 
bredere utvalg av salmer fra salmeboken. 

Vi i Tjølling har et ønske om å komme 
i kontakt med deg som ønsker å bidra 
som forsanger i enkelte av gudstjenesten 
våre, og være med i en forsangergruppe. 
Dette gjelder i første omgang 2-3 guds-
tjenester i halvåret. Vi møtes før aktuelle 
gudstjenester for å øve igjennom det vi 
skal synge. 

Hvis dette høres interessant ut, kontakt 
organist Jacob Elias Burhöi på mob. 
41297734, eller mail: JB972@kirken.no

15. desember er det igjen tid for å synge 
jula inn. Det blir en fest, også i år. 
Menighetens prosjekt-gospelkor for 
voksne, ungdomskoret og barnekoret 
BiTs deltar med sang, i tillegg blir det 

mulighet for alle til å delta i fellessanger. 
Menighetens organist Jacob Burhöi har 
med seg Eskil Domen på gitar, Trygve 
Teien på bass og Anders Grimstad på 
trommer. Alle er hjertelig velkomne! 

Fotograf: Henning Rugsveen
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Babysang
Hver torsdag kl. 11.00 er det babysang på 
menighetssenteret i Tjølling. Det er for 
babyer under ett år sammen med en 
voksen. Selve sangstunden varer i om-
trent 25 minutter, og vi synger med den 
stemmen vi har! Etter sangstund spiser vi 
sammen; påsmurte skiver, kaffe/te og noe 
søtt. Dersom du ønsker å bli med, så søk 
gjerne opp vår gruppe på facebook: Baby-
sang Tjølling, 2024-2025. Kontaktperson: 
Anne Marit Ådland

Legoklubben  
Legoklubben møtes annenhver torsdag på 
Tjølling menighetssenter, fra kl.18.00 til 
19.15. Vi begynner hver gang med en kort 
samling, deretter bygger vi lego enten utfra 
en bibelfortelling, et tema eller vi bygger 
fritt. Vi avslutter kvelden med kveldsmat. 
Har du noe lego å gi bort eller selge til 
legoklubben er vi takknemlig! 
Første samling etter nyttår er torsdag 
2.januar. Kontaktperson: Knut Ole Hol

Ungdomskor 
Ungdomskoret er for ungdom fra 7. trinn 
til 10. trinn. Vi øver omtrent annenhver 
fredag fra kl. 13.30 til 15.00. Vi starter 
med et enkelt måltid før vi synger sammen. 
Ta kontakt med Anne Marit Ådland for 
detaljert semesterplan. 

Søndagsskolen i Tjølling og 
Østre Halsen 
For informasjon se søndagsskolens 
facebookgruppe: Familiesøndagsskolen i 
Tjølling. Eller ta kontakt med sokneprest 
Knut Ole Hol. 

BiTs
BiTs er et barnegospel-kor for gutter og 
jenter fra 2. til 7. klasse som øver på 
Tjølling menighetssenter.
Vi øver tirsdager fra kl. 17.30 til 18.45. På 
øvelsene våre synger vi, hører en andakt og 
har pause med frukt og lek. Første øvelse 
etter nyttår er 7. januar. Kontaktperson: 
Anne Marit Ådland.

Ungdomskveld
Fredag 17. januar og 7. mars er det 
ungdomskveld på menighetssenteret. 
Det er for ungdom fra 8. trinn og oppover. 
Vi starter kl. 18.00 og bestiller pizza 
(vi spiser ca. kl. 19). Ca. 20.45 er det 
kveldssamling før vi avslutter kl. 21. Det 
er mulighet for å bare henge, prate eller 
spille brettspill. Det er godt med voksne til 
stede. Kontaktperson: Karoline Klepaker 
(97530086)

Åpent hus
Åpent hus er en tirsdag i måneden kl. 11 
på menighetssenteret i Tjølling.
Datoer for neste halvår er: 28.januar; 
25.februar; 25. mars; 29.april; 10.juni
Det blir god mat, loddsalg, sang og musikk 
og besøk av dagens gjest.
Velkommen til å bli med på åpent hus! 
Kontaktperson er Knut Ole Hol.

Aktiviteter på Tjølling menighetssenter
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Breddetiltak i Tjølling menighet våren 2025

Breddetiltak
Til alle breddetiltak får 
kirkens medlemmer (og 
trosopplæringsabonnenter) 
i aktuell alder brev med 
invitasjon i forkant. Barn 
som ikke er døpt er natur-
ligvis velkomne til å delta, 
men vi har ikke mulighet 
til å sende invitasjon; følg 
med på vår nettside for 
informasjon. Til de fleste 
breddetiltak inviteres man 
kun en gang, så hold av 
datoen om dere vil være 
med!

Helt førsteklasses! 
Søndag 19. januar 
inviteres barn på 
1. trinn til å komme 
og få bok i kirken. 
I etterkant inviteres 
det også til fire 
samlinger på 
kveldstid.

Tårnagenthelg – felles for 
Tjølling og Østre Halsen

Lørdag 29. og søndag 30. mars 
inviteres 3. klassinger til Tårnagenthelg 
i Tjølling kirke. 
Tårnagentene undersøker ting og løser mysterier i 
kirken. Her får de utforske hele kirkebygget, også 
kirketårnet. Vi er sammen på lørdag, før vi møtes 
igjen til gudstjeneste og nye oppdrag på guds-
tjenesten på søndag. 
Alle døpte født i 2016 får invitasjon i posten når 
det nærmer seg. Ta kontakt dersom barnet ditt ikke 
er medlem, men ønsker invitasjon. Alle er hjertelig 
velkomne!
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Ungdomskveld
Fredag 18. oktober ble den første 
av (foreløpig) tre ungdomskvelder 
gjennomført. Med nesten 30 ung-
dommer ble det stor suksess! Det 
er menighetsrådet i Tjølling som har 
dratt i gang og fått med seg folk.

Mange benyttet seg av muligheten til å spille brettspill. Fotografer: Line Hjørungnes Jacobsen og 
Inger-Johanne Schøyen Kruge

Ungdomskor
Det nye ungdomskoret har fått en flott 
oppstart og opptrådte for første gang i 
oktober. Her på Åpen skole på 
Tjodalyng skole (hvor vi for øvrig ikke var 
helt fulltallige). 
Det er plass til flere! 

Fotograf: Camilla Stensrud Tvete-Berger

Fin avslutning på en flott kveld … og lederne sto fortsatt oppreist da kvelden var over.
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Fotograf: Camilla Stensrud Tvete-Berger

KFUK KFUM speidern høsten 2024
Østre Halsen 
KFUK-KFUM 
Speidere 
startet opp 
høstse-
mesteret 26/8
Neste møte 

2/9 hadde vi kanopadling ute på 
Bjønnes. Det ble en fin kveld der ute.
Ellers har vi laget mat på bål. 23/9 hadde 
vi speidermøte ute i Kjerringvik, hvor 
familien Johannessen: Bengt, Helene 
og Krister hadde lagt alt fint til rette 
for oss. De hadde satt ut krabbeteiner 
22/9 og trukket dem tidligere 23/9. Da 
vi kom, sto krabbene til koking. Andre 
teiner ble trukket ved hjelp av speiderne. 
Det var spennende når både krabber og 
sjøstjerner kom til syne. Speiderne fisket 
fra brygga. Det ble mest småfisk, men 
en av guttene fikk en makrell - stor stas, 
altså! På slutten av møtet smakte det 
godt med krabber. Stor takk til familien 
Johannessen for et veldig fint, interes-
sant og også lærerikt møte!

Ellers har vi lært om det fonetiske alfa-
bet. Vi har vært på Goksjø aktivitetssen-
ter og vi hadde skyting med luftgevær i 
Eikedalen.
18. – 20/10 var 10 speidere og 2 ledere 
med på arrangementet Jota Joti ute i 
Helgeroa. Jota betyr Jamboree on the Air 
og Joti betyr Janboree on the Internett. 
Det var Grenland Radioamatørgruppe 
som bisto med den tekniske delen av 
radiosambandet - de gjorde en stor og 
god innsats! KFUK-KFUM Speiderne 
hadde kontakt med speidere fra alle 
verdensdelene! Det ble en interessant, 
spennende og givende weekend!

1/12-24 er det speidergudstjeneste med 
opptagelse.
Sommeren 2025 er det speiderlandsleir 
på Notodden.

Planene videre er å lære hva vi i speider-
sammenheng kan bruke tau til og å lære 
forskjellige typer knuter. Vi har fått noen 
nye speidere i høst og er nå 17 speidere 
og 4 ledere. Vi vil takke speidernes 
foreldre / foresatte for stor interesse og 
godt samarbeid!
Alle lesere av Menighetsbladet ønskes 
ALT GODT framover!
Er du interessert i å vite mer om Speide-
ren, ta kontakt med vår gruppeleder Lars 
Magnus Johansen på mobil 950 69 646.    

Av Anita Storaker Gregersen, speiderleder
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Etter skoletid 
Østre Halsen kirke 
(Juniors)
Juniors er en aktivitets-
klubb for 3.-5. klassinger. 
Klubben holder til i 
Østre Halsen kirke 
annenhver onsdag i partallsuker fra rett 
etter skoletid til kl. 16.00. God mat, lek 
og moro, spennende aktiviteter og bibel-
fortelling. Følg med på Facebook-
gruppen vår «Etter skoletid Østre Halsen 
(Juniors)» for oppdatert informasjon.
Tilbudet er gratis! 
Kontaktperson: Lars A. Løwe 
tlf. 982 53 326. 

Babysang 
Tirsdager kl. 11.30
Sangsamling, lunsj og fellesskap.
Kontaktperson: Katharina Myhre Lund 
tlf. 911 97 055

Halsing 
HALSING er et barnekor som synger 
barnegospel fra 5 år og oppover i regi av 
Østre Halsen kirke i Larvik. Vi har korø-
velse i kirkerommet på torsdager fra kl. 
17.00. Vi har et fint fellesskap med sang, 
musikk og lek i fokus!  Alle barna og 
deres familier er velkommen til å spise 
middag i kirken kl 16.00 i partalls- 

uker. Det er gratis for barna. De voksne 
betaler 60,- kr. Det er gratis å være med 
i koret. Kom og syng med oss!

Speider`n  
Hver mandag
kl. 18.00 -19.30 (endringer kan 
forekomme)
Stifinnere 3-4 trinn
Vandrere 5-10 trinn
Rovere 16 - 25 år
Vi baserer oss på å være mest ute. Vi tar 
merker og går oppover i grader (speider-
stigen) hvor barn kan få mer ferdigheter 
og lære om naturen. Vi drar på leir og 
hytteturer.
Kontaktperson: 
Gruppeleder Lars-Magnus Johansen 
tlf. 95069646

Aktiviteter i Østre Halsen kirke 
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Aktiviteter i Østre Halsen kirke 
Barnetrimmen Østre Halsen, 1-5 år. 
Mandager kl. 17.00-18.00 i gymsalen 
på Østre Halsen skole. 
Lek og moro, sang og bibelfortelling.
Husk innesko og vannflaske. 
Følg med på Facebook-gruppen vår 
«Barnetrimmen Østre Halsen» for 
oppdatert informasjon.
Tilbudet er gratis!  
Kontaktperson: Lars A. Løwe 
tlf. 982 53 326.

Mannsmøte 
Mannsmøtet er en samling første tirsdag 
i måneden kl. 10.30-12.30, med god 
mat, sang og spennende foredrag.
4. februar
4. mars
1. april
6. mai
3. juni - Sommertur
Kontaktperson: Øystein Evensen 
tlf. 922 06 150

Det er KRIK annenhver søndag i Fagerlihallen. Se KRIK Larvik på facebook for mer informasjon eller 
kontakt Katharina Myhre Lund 91197055.
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Et ja-menneske har rundet de 80

Han sitter i kirkebenkene, følger med, 
suger inntrykk, stiller spørsmål og prøver 
å forstå. Gjennom mange år har jeg lært 
Ingvar Skarvang å kjenne omtrent slik.

Ingvar er trofast mot sin lokale kirke. En 
gudstjeneste en søndag uten Ingvar, er 
nesten utenkelig. Jeg har hørt sagt at da 
er det grunn til bekymring!

Ingvar vokste opp på gården Skarvang 
ved Kragerø. Han fant veien til Tjølling, 
og der har han blitt i mer enn 50 år. Sitt 
yrkesaktive liv tilbrakte han i bygnings-
bransjen i mange funksjoner.  I bruk 
av datamaskiner har han alltid vært i 
forkant. Da vi skaffet oss datautstyr på 
menighetskontoret i Tjølling i 1994, 
hvem andre var det å konsultere enn 
Ingvar når en stakkars sokneprest og en 
minst like stakkarslig kantor skulle gi seg 
i kast med digitale verktøy. 

Den digitale verden har Ingvar alltid 
sett på som spennende, morsom og 
nyttig. De siste årene har det gått mye i 

3D-printing. Det vil si å skrive ut fysiske 
gjenstander med en skriver. Hos Ingvar 
finner du kirkemodeller av Tjølling kirke 
fra forskjellige tidsperioder, sjakkbrikker 
og vaser som ikke holder på vannet.

Det som kanskje har opptatt Ingvar 
mest i alle de årene han har bodd her, 
er Tjølling kirkes historie. Her ligger mye 
i mørke, men Ingvar graver stadig fram 
et og annet. Det virker som om at finnes 
det et spørsmål, må det finnes et svar! 
Ingvar finner både spørsmål og svar!

Denne kirkehistorieinteressen gjorde 
ham også til forfatter. Sammen med 
Lillian Wirak Skow, skrev han boken 
«Katedralen på Tjodalyng»; en halvdo-
kumentarisk roman om Tjølling kirkes 
første tid. Vel verdt å lese!

Musikk står Ingvars hjerte nært og han 
var ikke snauere enn at han i godt vok-
sen alder gav seg i kast med saxofonspill, 
noe som mange arrangementer i bygda 
har hatt stor glede av.

Ingvar tilbringer mye tid i Tjølling kirke. 
Gudstjenester og konserter. Hans kjær-
lighet til den lokale kirken er forbilledlig, 
og han ser mye lenger enn til prest eller 
kantor. Han ser inn i evigheten hver 
gang han er i kirkens rom!

Kona Randi, fra Tjølling selvfølgelig, kom 
tidlig inn i hans liv. Døtre på rekke og 
rad, og nå nye generasjoner.

Vi ønsker Ingvar til lykke med 80 og 
Guds signing over veien videre!

Av Kjell Håkestad

Ingvar Skarvang
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Velkommen til 
Mestern bowling 

og Tjølling Grillen. 
Stedet hvor underholdning for 
både små og store holder til! 

Vi tilbyr mye moro, og fantastisk 
god mat fra Tjølling Grillen. 

Maten vår er alltid fersk og vi 
garanterer en god 
smaksopplevelse.

Vil du støtte menighetsbladet?
Bruk kontonummer: 2540 21 00918
Vipps til: 77801
Merk gaven «Menighetsbladet»

Menighetsbladet er en verdifull informasjons-
kanal som gjør at alle får mulighet til å følge 
med på hva som skjer i menighetene. 

Vi setter stor pris på gaver som gjør det 
mulig å produsere bladet.

MENIGHETSBLADETTjølling og Østre HalsenNr. 3 - 2024 - 78. årgang
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50%
PÅ ANNE MODUL-SOFA

FRA HJELLEGJERDE
Gjelder kampanje-tekstiler

.. en sofa hvor du selv velger størrelse, 
armlene, farge, ben og komfort.

GRATIS kjøring og 
montering til våre 

kundeklubb-medlemmer

GRATIS kjøring og 
montering til våre 

kundeklubb-medlemmer

Modulsofa erModulsofa er LARS 
GRIMSTAD

LARVIK´S KOSELIGSTE
MØBELBUTIKK
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Produktnr. Beskrivelse Antall Enhet Enhetspris Sum

1012 prøve 1,00 stk 1,00 1,00
 

Kundenr.  10292
Fakturadato  22.01.2021
Leveringsdato  22.01.2021
Forsinkelsesrente

 
Ved betaling etter forfall beregnes rente etter
forsinkelsesrenteloven

Faktura
Fakturanummer  15033

Clas Huseby
Huseby
3280 TJODALYNG

Adresse
Arve Stranden Landbruk & Maskinservice
Kjerringvikveien 73
Norge.
3280 Tjodalyng

Telefon
91557390

E-post/nettside
arvestranden@gmail.com

Organisasjonsnr.
969 923 556 MVA

Ekskl. mva  1,00
Mva (25 %)  0,25
Avrunding  -0,25

Forfallsdato  01.02.2021
KID  
Fakturanummer  15033
Vennligst angi fakturanummer ved betaling

Bankkonto  93650545581

Å betale  1,00

Side 1 av 1
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- alltid her for deg

DØGNVAKT:  33 18 10 80
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Vårt ønske er at gravferden blir 
slik familien ønsker det.
www.boebegravelse.no

Tlf. 33 42 07 20 - Vakt hele døgnet

Tom Erik Strøm AS

Tlf: 915 85 742  |  post@tomerikstrom.no

Fortsatt ledene innen:
Lås og beslag
Adgangskontroll
Nøkkelservice og produksjon
ITV og overvåkning
Låssystemer
ID-kort
Safer og våpenskap
Porter og bommer
Innbrudd og brannalarmer

1993

30år
2023

Haralds gate 6, Larvik tlf 33 13 93 93



Søndagsskolen – mer enn du tror

Fargelegg!Fargelegg!

– Kelner! 
Fluen i suppa 
mobber meg!

– Ja. Det er en 
ertesuppe.

VitserVitser

170170arar

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Tegning: Alessandro Coppola og 
Salvatore Callerami

Tegning: Kari Sortland

Finn fem feilFinn fem feil

– Hunden min har 
lært seg å snakke! 
Det er helt sant!
– Jeg vet det. 

Bikkja mi fortalte 
det i går.
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Tegn en strek fra 1 til 2 og 
så videre. Hva gjemmer 
seg her? 

De to bildene er nesten like. Finner 
du de fem feilene i bildet under?

Slik så Johannes for 
seg den nye himmel 

og den nye jord.

Prikk til prikkPrikk til prikk


